
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD 

LLLLABEMABEMABEMABEM    

KVŮLI KRISTU, NEBO PROTI KRISTU!  

(1PT 4:14-19) 
Neseme Kristovo jméno 

 
 

1 Petrův 4:14  Jestliže jste hanobeni pro jméno Kristovo, blaze 

vám, neboť na vás spočívá Duch slávy, Duch Boží. 15  Ale ať nikdo 

z vás netrpí za vraždu, za krádež nebo jiný zlý čin anebo za intriky. 

16  Kdo však trpí za to, že je křesťan, ať se nestydí, ale slaví Boha, 

že smí nosit toto jméno. 17  Přišel totiž čas, aby soud začal od 

domu Božího. Jestliže začíná od vás, jaký bude konec těch, kteří se 

Božímu evangeliu vzpírají? 18  `Jestliže i spravedlivý bude stěží 

zachráněn, kde se ocitne bezbožný a hříšný? ´ 19  A tak ti, kteří trpí 

podle vůle Boží, ať svěří své duše věrnému Stvořiteli a činí dobré. 

 
 

I. BLAHOSLAVENÍ POKORNÍ A TIŠÍ! 

 
a) Pravda a její pochopení jako základ života víry  

 

  

b) Nesmírná cena vykoupení a slavné dědictví 
 

 

c) Válka o věčný úděl duše 

 

Biblické odkazy:  

� 1K 2, 9; J 10, 14-18; Mk 10, 29-31; 



 

2 

 

 

 

II. UTRPENÍ K HANBĚ! 

 
a) Utrpení vinných 

 
 

b) Podíl mezi svévolníky 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1Pt 3, 15-17; Ef 4, 28; 1 K 6, 18-20; 2Ts 3, 10-12; Lk 12, 8-10; Lk 12, 47-48; Iz 53, 11; 

J 10, 24-30; 

 

 

 

III. UTRPENÍ K SLÁVĚ! 

 
a) Chlouba spravedlivých 

 
 
 

b) Důvod vděčnosti 
 

 

Biblické odkazy:  

�  2Tm 1, 8-12; 1 J 5, 1-4; 4, 4-6; 5, 20; Fp 2,13; Sk 5, 40-42; 

 

 



 

3 

 

 

IV. SOUD ZAČÍNÁ OD DOMU BOŽÍHO! 
a) Výchova Božích dětí 

 
 

b) Zrno od plev a pročištěná církev 
 

Biblické odkazy:  

�  J 5, 24; 3, 18; 1 K5, 1-5; 2 K 4-7; Sk 5, 11; Ž 23, 4; 119, 39; 1Pt 1, 4-7; Ef 3,10; 1Pt 2, 

12; 

 
 

 

 

 

   

ELMAR, ŽITNÁ, ZEVNITŘ, ORLOJ, 

EFÚZE, HÁJOVNA, GEKON, TAHÁK, 

VZDECH, ÚKOSY, SMAHA, PAŠIJE, 

KLOPS, TORNY, HVIZD, KULTUS, 

PIRÁT, SVOLIT, TOXIN, NAIVITA, 

OLEJE, SVLAK, OSIKA, SLÁMA, 

MÍLAŘ, LORDI, VAGÓN, OZIMY, 

SEDLO, PROTIV, JEDNAT, ZVYKY, 

OHAVA, SKÚTR, SVODY, ODKLON 

Osmisměrka 

Tajenka: 

 

_________________________ 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

14. května 2017 © BSK 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

neděle 1000 – společné shromáždění v dolním sále u nás se sbory z Kladna a 

Prahy. Budeme mít také oběd.  

Kázání: Jarda Kernal 

Písně: Markéta Borovanská  

Vedení a Večeře Páně: Jan Suchý, Ž 14 

 

Súdán: Hassan Abdelrahim Kodi a Abdelmunim Abdelmoula Issa 

propuštěni z věznice Cober 

 

Milí bratři a sestry, milí přátelé, 

 

 před několika minutami jsem dostal zprávu od Dr. Mohaneda Elnoura, právního 

zástupce Hassana Abdelrahima Kodiho, že Hassan Abdelrahim Kodi i Abdelmunim 

Abdelmoula Issa – moji dva spoluvězňové ze Súdánu – byli dnes odpoledne 

propuštěni ze súdánské věznice Cober na základě prezidentské milosti. 

 Před několika okamžiky jsem též osobně mluvil s bratrem Hassanem, který je již 

doma s rodinou a tuto zprávu mi potvrdil. Zároveň mám od něj vyřídit srdečné 

pozdravy a díky za Vaše modlitby i podporu jejich rodinám. 

 

 S přáním hojnosti Božího pokoje a radosti 

 

 Petr Jašek 

 

 

 

Věřit Bohu znamená spolehnout se na to, v co doufáme, a být si jist tím, co 

nevidíme.  

Židům 11:1   


